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МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА

Конкурс за изменување и дополнување на Конкурсот за запишување ученици во јавните средни училишта во учебната 2025/2026 година во Република Северна Македонија

Во согласност со член 42 од Законот за средното образование („Службен весник на Република Македонија“ бр. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 42/11, 51/11,6/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/2015, 145/15, 30/16, 127/16, 67/17, 64/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 229/20), Законот за стручно образование и обука („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 3/25), Законот за спортска академија („Службен весник на Република Македонија“ бр. 115/14, 129/15, 146/15, 30/16 и 142/16 и 64/18) и Законот за Математичко- информатичка гимназија („Службен весник на Република Македонија“бр. 64/18), Министерството за образование и наука врши изменување и дополнување на Конкурсот за запишување ученици во јавните средни училишта во учебната 2025/2026 година во Република Северна Македонија, во делот на број на ученици и тоа:


1. Под реден број 3. ДРЖАВНО СРЕДНО УЧИЛИШТЕ-РЕГИОНАЛЕН ЦЕНТАР ЗА СТРУЧНО ОБРАЗОВАНИЕ И ОБУКА „ЃОРЃИ НАУМОВ“, во сектор машинство, на македонски наставен јазик,
зборот „заварувач“
[bookmark: _GoBack]се заменува со зборовите „заварувач/бравар-браварка“  и
зборовите „машинско енергетски техничар“ се заменува со машинско енергетски техничар/машински техничар“

2. Под реден број 4. СРЕДНО ОПШТИНСКО ТЕХНИЧКО УЧИЛИШТЕ „ТАКИ ДАСКАЛО“,             во сектор градежништво и геодезија, на македонски и албански наставен јазик,
зборот „градежен техничар’
се заменува со зборовите  „градежен техничар/архитектонски техничар“
во сектор текстил, кожа и слични производи
[bookmark: _Hlk195083236]зборовите „техничар за дизајн на облека“ 
се заменуваат со зборовите “ техничар за дизајн на облека/техничар за изработка на облека“
во сектор лични и други услуги, техничар за козметичка нега и убавина *во соработка со компании
зборот „34 уч.“
се заменува со зборот „25 уч.“

3. Под реден број 9. ОПШТИНСКО СРЕДНО УЧИЛИШТЕ „БОГДАНЦИ“, во сектор здравство и социјална заштита, на македонски наставен јазик,
Зборовите „медицинска сестра*во соработка со компании“
[bookmark: _Hlk195044875] се заменуваат со зборовите „медицинска сестра/фармацевтски техничар *во соработка со компании“

4. Под реден број 12. ОПШТИНСКО СРЕДНО УЧИЛИШТЕ „ЈОВЧЕ ТЕСЛИЧКОВ“,
 во сектор економија, право и трговија, на македонски наставен јазик
[bookmark: _Hlk195045246]зборовите: бизнис администратор *во соработка со компании, 
[bookmark: _Hlk195045278]се заменуваат со зборовите „бизнис администратор/економски техничар *во соработка со компании“ и 
                   зборовите: „асистент деловен администратор“ 
 се заменуваат со зборовите „асистент деловен администратор/продавач-референт за продажни услуги“

5. Под реден број 15. ОПШТИНСКО СРЕДНО УЧИЛИШТЕ „Ванчо Прќе“
                 Зборовите: „Гимназиско образование - 68 ученици, 2 паралелки, 60 поени минимум“
                  Се заменуваат со зборовите:„ Гимназиско образование - 102 ученици,  3 паралелки на македонски наставен јазик, 60 поени минимум“ и
                  Зборовите: „Сектор текстил, кожа и слични производи, техничар за изработка на облека, мак, - 34 ученици, 1 пар.4 г.тр.45 поени минимум се бришат“



6. [bookmark: _Hlk164250904]Под реден број 18. СРЕДНО ОПШТИНСКО УЧИЛИШТЕ „ГОСТИВАР“, 
[bookmark: _Hlk195045955]зборовите „Во прва година ќе се запишат 340  ученици во 10  паралелки (68 ученици во 2 паралелки со настава на македонски јазик, 204  ученици во 6  паралелки со настава на албански јазик и 68 ученици во 2 паралелки со настава на турски јазик) според наставни планови и програми за: Гимназиско образование - 272 ученици, 8 паралелки, 60 поени минимум“  и „алб     170 уч.  5 пар.“
[bookmark: _Hlk164250777]           се заменуваат со зборовите „Во прва година ќе се запишат 374  ученици во 11  паралелки (68 ученици во 2 паралелки со настава на македонски јазик, 238  ученици во 7  паралелки со настава на албански јазик и 68 ученици во 2 паралелки со настава на турски јазик) според наставни планови и програми за: Гимназиско образование - 306 ученици, 9 паралелки, 60 поени минимум“  и  „алб  204 уч. 6 пар.“

7. [bookmark: _Hlk164250643]Под реден број 20. ОПШТИНСКО СРЕДНО ТЕХНИЧКО УЧИЛИШТЕ „ГОСТИВАР“, 
во сектор електротехника и информатички технологии, на македонски наставен  јазик,

[bookmark: _Hlk164250797][bookmark: _Hlk195046603]зборовите:
 „Во прва година ќе се запишат 409 ученици во 16 паралелки (125 ученици во 5 паралелки со настава на македонски јазик, 209 ученици во 8 паралелки со настава на албански јазик и 75  ученици во 3 паралелки со настава на турски јазик) според наставни планови и програми за:
Сектор Машинство - 84 ученици, 3 паралелки
-машински техничар/техничар за компјутерско управување *во соработка со компании	мак	25 уч.	1 пар.	4 г.тр.	45 поени минимум
-машински техничар/техничар за компјутерско управување *во соработка со компании	алб	25 уч.	1 пар.	4 г.тр.	45 поени минимум
-автомеханичар/заварувач	алб	34 уч.	1 пар.	3 г.тр.	30 поени минимум
Сектор Електротехника и информатички технологии – 175ученици, 7 паралелки
-електротехничар за компјутерска техника и автоматика/техничар за индустриска мехатроника *во соработка со компании	мак	25 уч.	1 пар.	4 г.тр.	55 поени минимум
-електротехничар за компјутерска техника и автоматика *во соработка со компании	алб	25 уч.	1 пар.	4 г.тр.	55 поени минимум
-електротехничар за компјутерска техника и автоматика/електротехничар – енергетичар *во соработка со компании	тур	25 уч.	1 пар.	4 г.тр.	55/45 поени минимум
-електротехничар за електроника и телекомуникации/електротехничар – енергетичар*во соработка со компании	мак	25 уч.	1 пар.	4 г.тр.	50 /45поени минимум
-електротехничар за електроника и телекомуникации/електротехничар – енергетичар *во соработка со компании	алб	25 уч.	1 пар.	4 г.тр.	50/45/55 поени минимум
-електричар - електромонтер на електроенергетски мрежи *во соработка со компании	мак	25 уч.	1 пар.	3 г.тр.	30 поени минимум
-електричар - електромонтер на електроенергетски мрежи *во соработка со компании	алб	25 уч.	1 пар.	3 г.тр.	30 поени минимум
Сектор Градежништво и геодезија – 75 ученици, 3 паралелки
-архитектонски техничар/градежен техничар *во соработка со компании	мак	25 уч.	1 пар.	4 г.тр.	45 поени минимум
- архитектонски техничар/ градежен техничар *во соработка со компании	алб	25 уч.	1 пар.	4 г.тр.	45 поени минимум
-архитектонски техничар/ градежен техничар *во соработка со компании	тур	25 уч.	1 пар.	4 г.тр.	45 поени минимум
Сектор Лични и други услуги - 50 ученици, 2 паралелки
-техничар за козметичка нега и убавина *во соработка со компании	алб	25 уч.	1 пар.	4 г.тр.	45 поени минимум
-техничар за козметичка нега и убавина *во соработка со компании	тур	25 уч.	1 пар.	4 г.тр.	45 поени минимум
Сектор Текстил, кожа и слични производи - 25 ученици, 1 паралелка
-техничар за дизајн на облека *во соработка со компании	алб	25 уч.	1 пар.	4 г.тр.	45поени минимум “

Се заменуваат со зборовите:

„Во прва година ќе се запишат 409 ученици во 16 паралелки (125 ученици во 5 паралелки со настава на македонски јазик, 209 ученици во 8 паралелки со настава на албански јазик и 75  ученици во 3 паралелки со настава на турски јазик) според наставни планови и програми за:
Сектор Машинство - 84 ученици, 3 паралелки
-машински техничар *во соработка со компании	мак	25 уч.	1 пар.	4 г.тр.	45 поени минимум
-машински техничар *во соработка со компании	алб	25 уч.	1 пар.	4 г.тр.	45 поени минимум
-автомеханичар/заварувач	алб	34 уч.	1 пар.	3 г.тр.	30 поени минимум
Сектор Електротехника и информатички технологии – 175 ученици, 7 паралелки
-електротехничар за компјутерска техника и автоматика *во соработка со компании	мак	25 уч.	1 пар.	4 г.тр.	55 поени минимум
-електротехничар за компјутерска техника и автоматика *во соработка со компании	алб	25 уч.	1 пар.	4 г.тр.	55 поени минимум
-електротехничар за компјутерска техника и автоматика/електротехничар – енергетичар *во соработка со компании	тур	25 уч.	1 пар.	4 г.тр.	55/45 поени минимум
-електротехничар за електроника и телекомуникации *во соработка со компании	мак	25 уч.	1 пар.	4 г.тр.	50 поени минимум
-електротехничар за електроника и телекомуникации/ електротехничар за компјутерска техника и автоматика *во соработка со компании	алб	25 уч.	1 пар.	4 г.тр.	50/55 поени минимум
- техничар за индустриска мехатроника /електротехничар – енергетичар *во соработка со компании	мак	25 уч.	1 пар.	4 г.тр.	55/45 поени минимум
-електричар - електромонтер на електроенергетски мрежи *во соработка со компании	алб	25 уч.	1 пар.	3 г.тр.	30 поени минимум
Сектор Градежништво и геодезија – 75 ученици, 3 паралелки
-архитектонски техничар *во соработка со компании	мак	25 уч.	1 пар.	4 г.тр.	45 поени минимум
- архитектонски техничар *во соработка со компании	алб	25 уч.	1 пар.	4 г.тр.	45 поени минимум
-архитектонски техничар *во соработка со компании	тур	25 уч.	1 пар.	4 г.тр.	45 поени минимум
Сектор Лични и други услуги - 50 ученици, 2 паралелки
-техничар за козметичка нега и убавина *во соработка со компании	алб	25 уч.	1 пар.	4 г.тр.	45 поени минимум
-техничар за козметичка нега и убавина *во соработка со компании	тур	25 уч.	1 пар.	4 г.тр.	45 поени минимум
Сектор Графичарство - 25 ученици, 1 паралелка
-графички уредни - дизајнер *во соработка со компании	алб	25 уч.	1 пар.	4 г.тр.	50 поени минимум


8. Под реден број 27. СРЕДНО ОПШТИНСКО УЧИЛИШТЕ ГИМНАЗИЈА „ДОБРИ ДАСКАЛОВ
[bookmark: _Hlk163131611][bookmark: _Hlk195048981]зборовите  „Во прва година ќе се запишат 204 ученици во 6  паралелки со настава на македонски јазик според наставни планови и програми за: Гимназиско образование – 136  ученици, 4 паралелки, 60 поени минимум“
 се заменуваат со зборовите „Во прва година ќе се запишат 238 ученици во 7  паралелки со настава на македонски јазик според наставни планови и програми за: Гимназиско образование – 170  ученици, 5 паралелки, 60 поени минимум“

9. [bookmark: _Hlk162812545]Под реден број 45. СРЕДНО ОПШТИНСКО УЧИЛИШТЕ „МИЛЕ ЈАНЕВСКИ – ЏИНГАР“ во сектор текстил, кожа и слични производи, на македонски наставен јазик, 
Зборовите: „техничар за изработка на облека *во соработка со компании“
се заменуваат со зборовите: „техничар за дизајн на облека *во соработка со компании“

10. Под реден број 49. ОПШТИНСКИ ЕЛЕКТРО - МАШИНСКИ УЧИЛИШТЕН ЦЕНТАР „СВ. НАУМ ОХРИДСКИ“
Зборовите:
„Во прва година ќе се запишат 286 ученици во 10 паралелки со настава на македонски јазик според наставните планови и програми“
Се заменуваат со зборовите:
„Во прва година ќе се запишат 277 ученици во 10 паралелки со настава на македонски јазик според наставните планови и програми“
	                          Зборовите: „Сектор Електротехника и информатички технологии - 152 ученици, 5 паралелки“



Се заменуваат со зборовите:
 „Сектор Електротехника и информатички технологии - 143 ученици, 5 паралелки“
Зборовите: „електротехничар за електроника и телекомуникации 	мак	34 уч. “
Се заменуваат со зборовите:
             „електротехничар за електроника и телекомуникации * во соработка со компании мак. 25 уч. “


11. [bookmark: _Hlk195098827] Под реден број 50. ДРЖАВНО СРЕДНО УЧИЛИШТЕ - РЕГИОНАЛЕН ЦЕНТАР ЗА СТРУЧНО ОБРАЗОВАНИЕ И ОБУКА „ВАНЧО ПИТОШЕСКИ“ во сектор угостителство и  туризам, на македонски наставен јазик:,
[bookmark: _Hlk163131959]зборовите „техничар за настани и анимации*во соработка со компании“  
се заменуваат со зборовите „хотелско ресторански техничар*во соработка со компании“

12. Под реден број 53. СРЕДНО ОПШТИНСКО УЧИЛИШТЕ „ОРДЕ ЧОПЕЛА“
зборовите „Во прва година ќе се запишат 245 ученици во 8 паралелки со настава на македонски јазик според наставни планови и програми за“
се заменуваат со зборовите: „Во прва година ќе се запишат 254 ученици во 8 паралелки со    настава на македонски јазик според наставни планови и програми за:“
во сектор земјоделство, рибарство и ветеринарство 
зборовите „агротехничар * во соработка со компании мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 40 поени минимум“
се заменуваат со зборовите „агротехничар /техничар за фитомедицина * во соработка со компании мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 40/45 поени минимум“
[bookmark: _Hlk195056641]зборовите „техничар по ветеринарна медицина /техничар за фитомедицина“
се заменуваат со зборовите „техничар по ветеринарна медицина“
[bookmark: _Hlk195056859]зборовите „сектор хемија и технологија-84  ученици, 3 паралелки“
се заменуваат со зборовите „сектор хемија и технологија-93 ученици, 3 паралелки“ 
[bookmark: _Hlk195056983][bookmark: _Hlk195057001]зборовите „пекар *во соработка со компании мак 25 уч.“
се заменуваат со зборовите „пекар мак 34 уч.“


13. Под реден број 57. СРЕДНО ОПШТИНСКО УЧИЛИШТЕ „КОСТА СУСИНОВ“
[bookmark: _Hlk195057158]зборовите „гимназиско образование – 102  ученици, 3 паралелки, минимум 60 поени, мак 68 уч. 2 пар.“
се заменуваат со зборовите „гимназиско образование – 136  ученици, 4 паралелки, минимум 60 поени, мак 102 уч. 3 пар.“
зборовите „сектор машинство - 34 ученици, 1 паралелка, - машински техничар, мак 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум“, се бришат.
            
14. Под реден број 58. СРЕДНО ОПШТИНСКО УЧИЛИШТЕ „ЦАР САМОИЛ“
[bookmark: _Hlk195107545]зборовите „Во прва година ќе се запишат 211 ученици во 7 паралелки (93 ученици во 3 паралелки со настава на македонски јазик, 59 ученици во 2 паралелки со настава на албански јазик и 59 ученици во 2 паралелки со настава на турски јазик) според наставни планови и програми за:“ 
се заменуваат со зборовите „Во прва година ќе се запишат 245 ученици во 8 паралелки (127 ученици во 4 паралелки со настава на македонски јазик, 59 ученици во 2 паралелки со настава на албански јазик и 59 ученици во 2 паралелки со настава на турски јазик) според наставни планови и програми за:“
       зборовите „Гимназиско образование – 102 ученици, 3 паралелки, 60 поени минимум, мак 34 уч. 1 пар“
 се заменуваат со зборовите: „Гимназиско образование – 136 ученици,  4 паралелки, 60 поени минимум, мак 68 уч. 2 пар.“ 

15. [bookmark: _Hlk162812388] Под реден број 70.СРЕДНО ЕКОНОМСКО-ПРАВНО УЧИЛИШТЕ НА ГРАД СКОПЈЕ „ВАСИЛ АНТЕВСКИ ДРЕН“   
зборовите „Во прва година ќе се запишат 476 ученици во 14 паралелки со настава на македонски јазик според наставни планови и програми за:“
се заменуваат со зборовите „Во прва година ќе се запишат 467 ученици во 14 паралелки со настава на македонски јазик според наставни планови и програми за:“
[bookmark: _Hlk195086712]зборовите: „сектор економија, право и трговија – 476 уч.  14 пар“ 
се заменуваат со зборовите „сектор економија, право и трговија – 467 уч.  14 пар“ и
зборовите „правен техничар (македонско-француска билингвална) мак 34 уч.“
се заменуваат со зборовите „правен техничар (франкофонска двојазична) мак 25 уч.“

16. Под реден број 76. СРЕДНО УЧИЛИШТЕ НА ГРАД СКОПЈЕ „8 СЕПТЕМВРИ“
зборовите „Во прва година ќе се запишат 218 ученици во 8 паралелки (75  ученици во 3 паралелки со настава на македонски јазик и 143  ученици во 5 паралелки со настава на албански јазик) според наставни планови и програми за:“
се заменуваат со зборовите „Во прва година ќе се запишат  354 ученици во 12 паралелки ( 143 ученици во 5 паралелки со настава на македонски јазик и  211 ученици во  7 паралелки со настава на албански јазик) според наставни планови и програми за:“
зборовите „сектор машинство – 134  ученици, 5 паралелки“
се заменуваат со зборовите „сектор машинство – 236 ученици, 8 паралелки“
зборовите „заварувач/ инсталатер за греење и климатизација“
се заменуваат со зборовите „заварувач/ бравар-браварка/обработувач на метал“
во сектор машинство по алинеја пет се додаваат нови три алинеи кои гласат:
[bookmark: _Hlk195058549]„заварувач/ бравар-браварка/обработувач на метал мак 34 уч. 1 пар. 3 г.тр. 30 поени минимум
инсталатер за греење и климатизација/инсталатер на цевкини водови мак 34 уч. 1 пар. 3 г.тр. 30 поени минимум
инсталатер за греење и климатизација/инсталатер на цевкини водови алб 34 уч. 1 пар. 3 г.тр. 30 поени минимум“
зборовите „сектор сообраќај, транспорт и складирање – 50  ученици, 2  паралелки“
се заменуваат со зборовите „сектор сообраќај, транспорт и складирање –  84 ученици,  3 паралелки“
-во сектор сообраќај, транспорт и складирање по алинеја два се додава нова алинеја која гласи „-техничар за транспорт и шпедиција алб 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум“


17. Под реден број 94. СРЕДНО ОПШТИНСКО УЧИЛИШТЕ СО УЧЕНИЧКИ ДОМ „ДИМИТАР ВЛАХОВ“
зборовите „сектор земјоделство, рибарство и ветеринарство – 100  ученици, 4 паралелки“ 
се заменуваат со зборовите „сектор земјоделство, рибарство и ветеринарство – 75 ученици,  3 паралелки“
во сектор земјоделство, рибарство и ветеринарство, зборовите „ракувач со земјоделска механизација *во соработка со компании мак 25 уч. 1 пар. 3 г.тр, 30 поени минимум“ се бришат.
зборовите „сектор угостителство и туризам- 25  ученици, 1 паралелка“
[bookmark: _Hlk195059400]се заменуваат со зборовите „сектор угостителство и туризам- 50 ученици, 2 паралелки“
во сектор угостителство и туризам по првата алинеја се додава нова алинеја која гласи „готвач*во соработка со компании мак 25 уч. 1 пар. 3 г.тр. 30 поени минимум“

	18.  Под реден број 97. СРЕДНО ОПШТИНСКО УЧИЛИШТЕ – ВТОРА ГИМНАЗИЈА „7  МАРТ“
зборовите „Во прва година ќе се запишат 204 ученици во 6  паралелки со настава на албански јазик) според наставни планови и програми за: гимназиско образование – 204 ученици, 6  паралелки, 60 поени минимум’
се заменуваат со зборовите „Во прва година ќе се запишат  272 ученици во  8 паралелки со настава на албански јазик) според наставни планови и програми за: гимназиско образование – 272 ученици,  8 паралелки, 60 поени минимум“

19. Под реден број 100. СРЕДНО ОПШТИНСКО ТЕКСТИЛНО УЧИЛИШТЕ „ЃОЦЕ СТОЈЧЕСКИ“
зборовите „Во прва година ќе се запишат 234 ученици во 9  паралелки ( 234  ученици во 9  паралелки со настава на албански јазик) според наставните планови и програми за:“
се заменуваат со зборовите „Во прва година ќе се запишат  288 ученици во  9 паралелки     со настава на албански јазик, според наставните планови и програми за:“
зборовите „сектор текстил, кожа и слични услуги – 109  ученици, 4 паралелки“
се заменуваат со зборовите „сектор текстил, кожа и слични услуги – 127  ученици, 4 паралелки“.
во сектор текстил, кожа и слични производи во алинеја три и четири зборовите “ *во соработка со компании“ се бришат, како и зборот „25“ се заменува со зборот „34“.
зборовите „сектор хемија и технологија - 100  ученици,  4 паралелки“
се заменуваат со зборовите „сектор хемија и технологија – 127 ученици, 4  паралелки“



20. Под реден број 101. ДРЖАВНО СРЕДНО УЧИЛИШТЕ - РЕГИОНАЛЕН ЦЕНТАР ЗА СТРУЧНО ОБРАЗОВАНИЕ И ОБУКА „МОША ПИЈАДЕ“
зборовите „Во прва година ќе се запишат 889  ученици во 28 паралелки (424 ученици во 13 паралелки со настава на македонски јазик и 465  ученици во 15 паралелки со настава на албански јазик) според наставни планови и програми за:“
се заменуваат со зборовите „Во прва година ќе се запишат  880 ученици во 28 паралелки (424 ученици во 13 паралелки со настава на македонски јазик и  456 ученици во 15 паралелки со настава на албански јазик) според наставни планови и програми за:“
зборовите „сектор угостителство и туризам– 127 ученици, 4 паралелки“
се заменуваат со зборовите „сектор угостителство и туризам –  118 ученици, 4 паралелки
зборовите „готвач/келнер алб 34 уч.“
се заменуваат со зборовите „готвач/келнер* во соработка со компании алб 25 уч.“

21. Во глава I, точка Паралелки во состав на државното средно училиште - Спортска академија зборовите  „ДСУ РЦСОО „Ванчо Питошески““
се заменуваат со зборовите „СОУ„Свети Климент Охридски““

22.  Во глава II, точка Условите за запишување на учениците во прва година алинеја 2 после зборовите „да не се постари од 17 години“ се става запирка и се додава „а ученик со посебни образовни потреби да не е постар од 25 години“.
[bookmark: _Hlk163131498] 
	
	
	
	
	



Училиштата се должни интерните огласи да ги усогласат со овој Конкурс за изменување и дополнување на Конкурсот за запишување ученици во јавните средни училишта во учебната 2025/2026 година.
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